

**Protokół Nr 11/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 20 października 2020 roku**

WAK.0012.2.11.2020

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 2019/2020.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. Pani Przewodnicząca kontynuowała posiedzenie, przechodząc do kolejnego punktu.

3. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 2019/2020.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Tomasz Lisowskiego o przedstawienie podsumowania pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. Pan Tomasz Lisowski – Kierownik Referatu Edukacji przywitał członków Komisji i poinformował, iż zgodnie z przepisami prawa oświatowego, organ wykonawczy przedstawia Radzie Powiatu raport z funkcjonowania szkół powiatowych, obecnie będzie to już 8 raport. Następnie Pan Lisowski poinformował, iż rok szkolny 2019/2020 był rokiem szczególnym ze względu na zakończenie reformy systemu edukacji. Do klas pierwszych przyjęto po raz pierwszy uczniów zreformowanej szkoły podstawowej. Działalność rozpoczęło Liceum Ogólnokształcące w Stanisławowie Pierwszym. Największym wyzwaniem był marzec 2020 r., kiedy to w związku z ogłoszeniem stanu pandemii, szkoły przeszły na zdalne nauczanie, a następnie przesunięto maturę oraz termin rekrutacji. Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż jednym z najważniejszych zadań, jakie realizuje Rada Powiatu, to ustalanie sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych znajdujących się na terenie danego powiatu. Rada Powiatu Legionowskiego podjęła

uchwałę w tej sprawie w lutym 2020 r., co zakończyło reformę systemu oświaty. Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż w sieci szkół zaszły ważne i istotne zmiany:

- do sieci zostało wpisane Liceum im. Stanisława Lema;
- z sieci wykreślono placówki niepubliczne dla dorosłych;
- rozpoczęły działalność dwie szkoły niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Sapere Aude, oraz Niepubliczne Liceum Językowe w Legionowie.

Pan Lisowski dodał, iż rok szkolny 2019/2020 był szczególny również z tego względu, iż 1 września 2019 r. do klas I został przyjęty tzw. podwójny rocznik, przyjęto 990 uczniów. Referat Edukacji na posiedzeniach Komisji oraz sesjach Rady Powiatu informował, iż szkoły powiatowe są przygotowane na przyjęcie podwójnego rocznika. Dane historyczne wykazują, iż np. w roku szkolnym 2007/2008 łącznie w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski było 1724 uczniów, natomiast w roku szkolnym 2019/2020 uczniów było 1753. Jest to bardzo podobny poziom, co pokazuje, iż szkoły radziły już sobie z takim obciążeniem jak w roku szkolnym 2019/2020. Nie nastąpiło również zwiększenie liczby uczniów na oddział. W roku szkolnym 2007/2008 wskaźnik ten wynosił 29,16 uczniów na oddział, natomiast w roku szkolnym 2019/2020 wskaźnik wyniósł 27,12 uczniów na oddział. Są to dane statystyczne ze wszystkich szkół.

Pan Tomasz Lisowski przedstawił kolejną część raportu związaną z nauczycielami. Informacja została przygotowana wg podziału na stopnie zawodowe nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty. W roku szkolnym 2019/2020 nauczyciele byli zatrudnieni na 185,6 etatów, z czego 57,52% stanowili nauczyciele dyplomowani. Zdecydowana większość zatrudnionych nauczycieli to nauczyciele o najwyższym stopniu awansu zawodowego. Średnie wynagrodzenie nauczycieli w Powiecie Legionowskim zawsze przekraczało średnie wynagrodzenie wskazane w Karcie Nauczyciela, z tego względu Powiat nie wypłacał nauczycielom dodatkowego wynagrodzenia tzw. „czternastek”. Wielkość tego przekroczenia w roku 2019 wyniosła 1.588.730 zł.

Następnie Kierownik Referatu przedstawił kolejną część raportu, a mianowicie finansowanie zadań oświatowych w latach 2005-2019. Dochody od roku 2005 rosły. Pan Tomasz Lisowski zwrócił uwagę na wydatki majątkowe. Zgodnie z zasadami finansowania zadań oświatowych subwencja oświatowa jest przeznaczana na zadania bieżące, nie na zadania związane z inwestycjami. W roku 2019 Powiat Legionowski na inwestycje w oświacie przeznaczył 4.727.876 zł. W porównaniu do ubiegłych lat jest to druga wielkość w historii Powiatu od 2005 roku. W skali województwa, Powiat Legionowski, jeśli chodzi o wysokość inwestycji majątkowych w oświacie, znajduje się na 4 miejscu.

Kolejną część raportu to doskonalenie zawodowe nauczycieli. Mimo trwania pandemii nauczyciele nie zrezygnowali z doskonalenia zawodowego. Szkolenia odbywały się w formie on-line. Rada Powiatu ma obowiązek przeznaczać w budżetach szkół środki na doskonalenie zawodowe.

Kolejną część raportu to informacja o innych działaniach organu prowadzącego w zakresie zadań oświatowych np. kierowanie do MOW-ów (Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy) i MOS-ów (Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii). Skierowania wystawia Starosta. W roku szkolnym 2019/2020 takich skierowań wystawiono 23.

Następnie Pan Tomasz Lisowski omówił temat nagród Starosty dla uzdolnionych uczniów, które są bardzo pozytywnie odbierane przez samych uczniów. Łącznie, odkąd nagrody są przyznawane, czyli od roku 2006, Powiat Legionowski przyznał stypendia o łącznej wysokości ponad 1 mln zł. Aby otrzymać stypendium, uczeń musi spełnić określone wymagania m.in. średnia ocen za cały rok nauki nie niższa niż 5.00.

Kolejny rozdział to finansowanie zadań oświatowych w roku 2019. Sprawozdanie przygotował Zespół ds. Budżetu i Analiz.

Następnie przedstawiono rozdział o inwestycjach i remontach w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski. Tę część raportu przygotował Wydział Inwestycji i Drogownictwa. Jedną z inwestycji to rozbudowa Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych, do którego przeprowadziła się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Legionowie.

Kolejny rozdział informacji to projekty realizowane z funduszy zewnętrznych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski. Tą część przygotował Zespół ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. W 2019 roku realizowany był m.in. projekt „Dziecko w wieku

przedszkolnym jako aktywny odbiorca życia kulturalnego i społecznego” realizowany w szkole specjalnej.

Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe w informacji, którą Zarząd przedstawia Radzie muszą znaleźć się wyniki egzaminu maturalnego oraz innych egzaminów. Tej problematyce poświęcona jest kolejna część raportu. Jeżeli chodzi o zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach powiatowych to osiągnięto 90% zdawalności. Najwyższą zdawalność osiągnęło Liceum im. Marii Konopnickiej, gdzie maturę zdało 98,8% wszystkich uczniów, którzy przystąpili do matury. Uczniowie do egzaminu maturalnego przygotowywali się on-line w konsultacji z nauczycielami. Pan Tomasz Lisowski wyraził opinię, iż tegoroczny wynik nie jest zły. Jeśli chodzi o wyniki z egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie to zdawalność jest różna. Ten egzamin składa się z części teoretycznej i praktycznej i należy zdać obie części. Do egzaminu można podchodzić kilkakrotnie.

Kolejna część informacji to sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. Jest to placówka, która świadczy usługi dla całego powiatu. Może z niej skorzystać każdy uczeń, który uczęszcza do szkoły lub przedszkola znajdujących się na terenie Powiatu Legionowskiego.

Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż w ubiegłym roku szkolnym nie odbywały się ewaluacje wewnętrzne, odbyło się natomiast kilka kontroli. Jedną z takich kontroli była kontrola w Zespole Szkół w Serocku prowadzona przez Starostwo.

Na koniec raportu zamieszczono informacje o najważniejszych przedsięwzięciach z zakresu pracy wychowawczo-opiekuńczej realizowanych w szkołach. Pan Tomasz Lisowski zachęcił do zapoznania się z tą częścią raportu, ponieważ jest w niej opisane wszystko to, czego nie można ująć w liczbach i na wykresach. W 2019 roku Starostwo przeznaczyło na zajęcia pozalekcyjne kwotę 110 tys. zł.

Kierownik Referatu Edukacji zakończył podsumowanie i zadeklarował, iż odpowie na pytania.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Tomaszowi Lisowskiemu za przygotowanie i przedstawienie sprawozdania. Dodała również, iż do posiedzenia dołączyła radna Pani Izabela Kownacka oraz radny Pan Piotr Choroś.

W związku z brakiem pytań Pani Agnieszka Powoła przeszła do realizacji punktu 4 porządku obrad.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Głos zabrała Pani Katarzyna Rembelska – Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która poinformowała o zmianach w uchwale budżetowej. Zmiana dotyczy przesunięcia środków w zakresie dotacji podmiotowych placówek oświatowych. W ramach planu przesunięto środki pomiędzy poszczególnymi placówkami w kwocie 207 tys. zł. Zmniejszenie dotyczy dwóch placówek tj. szkoły policealnej Centrum Nauki Biznesu „Żak” w Legionowie oraz szkoły policealnej Opieki Medycznej „Żak”. Zmiana wynika z oszczędności, które zostały wygenerowane przez pandemię COVID-19. Środki przesuwają się do Poradni Psychologicznych – Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej In-Sens w Legionowie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Ad Dictum oraz Domu Wczasów Dziecięcych.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

10 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Do protokołu Nr 10/2020 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 22 września 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie zgłoszono uwag. Protokół Nr 10/2020, przyjęty został stosunkiem głosów:

10 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

6. Wolne wnioski.

Pani Agnieszka Powała zwróciła się z pytaniem do Wicestarosty – Konrada Michalskiego, jak placówki powiatowe radzą sobie w obecnej chwili, czy zgłaszają potrzeby, jeśli chodzi o zdalne nauczanie?

W odpowiedzi Pan Konrad Michalski poinformował, iż sytuacja w oświacie nie jest łatwa. Od tego tygodnia szkoły ponadpodstawowe funkcjonują w trybie zdalnym. Statystyki, jeśli chodzi o zachorowalność COVID-19 wyglądają następująco:

- Liceum im. Marii Konopnickiej – 1 nauczyciel z pozytywnym wynikiem, 1 nauczyciel i 1 uczeń na kwarantannie,
- Liceum im. Stanisława Lema – 1 uczeń na kwarantannie,
- Zespół Szkół w Serocku – 1 uczeń na kwarantannie,
- Zespół Szkół na Targowej – 2 uczniów na kwarantannie,
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – 1 uczeń na kwarantannie.

Uczniowie zostali wyposażeni w sprzęt m.in. tablety zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez Dyrektorów szkół.

Najgorsza sytuacja jest w Szkole Specjalnej. Placówka, uchwałą Zarządu, również została zobligowana do nauki zdalnej do 25 października, ze względu na statystyki zachorowalności: 5 nauczycieli ma pozytywny wynik testu na obecność koronawirusa, 12 nauczycieli przebywa na kwarantannie, 10 nauczycieli przebywa na zwolnieniach lekarskich, na kwarantannie przebywają uczniowie z 9 oddziałów.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się jeszcze z pytaniem, czy szkoły są zaopatrywane w maseczki, płyny do dezynfekcji?

W odpowiedzi Pan Wicestarosta poinformował, iż Starostwo zakupiło środki ochrony i przed rozpoczęciem roku szkolnego zostały one rozdysponowane.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Agnieszka Powała

Protokół sporządziła:
Karolina Juźwik